
posudek  
oponenta na bakalářskou práci 
 

jméno a příjmení studenta: Julie Machačová 
 
téma bakalářské práce:  Adaptační kurz na středních školách v ČR 

oponent práce: Mgr. Monika Nová 
 
Studentka se ve své bakalářské práci zabývá tématem adaptačních kurzů na 
středních školách v ČR. Bakalářská práce je teoreticky vymezena na samotnou 
přípravu a realizaci adaptačního kurzu v prvních ročnících na středních školách 
v ČR. Práce obsahuje členění do šesti kapitol, které se věnují: představením 
adaptačního kurzu jako celku, charakterizováním cílové skupiny, skupinové 
dynamice, zážitkové pedagogice a dramaturgii kurzu.   
 
 

Práci hodnotím: volba tématu velice aktuální pro danou oblast. Cíl práce 
vhodně zvolen, který byl naplněn. Struktura práce logická – systémová, 
kapitoly bakalářské práce jsou tematicky vyvážené. Práce s literaturou 
velmi dobrá, použité nejnovější dostupné prameny. Kapitoly bakalářské 
práce jsou tematicky vyvážené. Vybavení práce obrazovou dokumentací 
a přílohy – velmi dobré a funkční pro logickou strukturu bakalářské práce. 
Studentka se ve své práci opírá o vlastní názory a zkušenosti z praxe, 
které jsou argumentačně podpořeny. Kladně hodnotím i inspirativní 
názory do středoškolské praxe.  
 Formální stránku bakalářské práce hodnotím výborně.  Jazyková stránka 
– stylistiku i gramatiku hodnotím výborně. Bakalářskou práci lze uplatnit 
v praxi i ve výuce. 
 
Velice kladně hodnotím, vysokou úroveň zpracování bakalářské práce a 
osobní zkušenosti studentky s tímto tématem. 

 
 
Práci doporučuji k obhajobě. Navrhuji známku 1. 
 

V Praze  20.5. 2014                                                             Mgr. Monika Nová 
 

 
 


